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BO‘LAJAK O‘QITUVCHILARNING 
KASBIY IJODKORLIGINI 
RIVOJLANTIRISHDA KLASTER 
INTEGRATSIYASI VA 
REFLEKSIV YONDASHUVNING 
O‘RNI
Shabbazova Nodira Xamzayevna
Termiz davlat pedagogika instituti o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy ijodkorligini rivojlantirishda klaster integratsiyasi va 
refleksiv yondashuvning o‘rni ilmiy jihatdan asoslab beriladi. Tadqiqotda pedagogik ta’lim muhitida integratsiyalashgan 
faoliyatni tashkil etish orqali ijodiy kompetensiyalarni shakllantirish mexanizmlari tahlil qilingan. Shuningdek, refleksiv 
faoliyatning o‘qituvchining kasbiy o‘sishiga ta’siri, innovatsion metodlar bilan uyg‘unlashuvi hamda ta’lim jarayonida sama-
radorlikni oshirishdagi roli ochib berilgan. Olingan natijalar klasterli yondashuv va refleksiv mexanizmlarning uyg‘unligi 
kasbiy ijodkorlikni rivojlantirishda muhim omil ekanligini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: kasbiy ijodkorlik, klaster integratsiyasi, refleksiv yondashuv, pedagogik faoliyat, kreativ kompetensiya, inno-
vatsion metodlar, boshlang‘ich ta’lim, didaktik tizim, refleksiya, ta’lim samaradorligi.
Abstract: This article scientifically substantiates the role of cluster integration and the reflective approach in developing 
the professional creativity of future teachers. The study analyses the mechanisms for forming creative competencies 
through the organization of integrated activities within the pedagogical educational environment. It also reveals the influ-
ence of reflective activity on the teacher’s professional growth, its integration with innovative methods, and its role in 
increasing the effectiveness of the educational process. The findings show that the combination of the cluster approach 
and reflective mechanisms is an important factor in the development of professional creativity.

Key words: professional creativity, cluster integration, reflective approach, pedagogical activity, creative competence, 
innovative methods, primary education, didactic system, reflection, educational effectiveness.
Аннотация: В данной статье научно обосновывается роль кластерной интеграции и рефлексивного подхода в 
развитии профессиональной креативности будущих учителей. В исследовании проанализированы механизмы 
формирования творческих компетенций посредством организации интегрированной деятельности в условиях 
педагогической образовательной среды. Также раскрыты влияние рефлексивной деятельности на профессио-
нальный рост учителя, её взаимосвязь с инновационными методами и роль в повышении эффективности образо-
вательного процесса. Полученные результаты показывают, что сочетание кластерного подхода и рефлексивных 
механизмов является важным фактором развития профессиональной креативности.

Ключевые слова: профессиональная креативность, кластерная интеграция, рефлексивный подход, педагоги-
ческая деятельность, креативная компетенция, инновационные методы, начальное образование, дидактическая 
система, рефлексия, эффективность образования.

KIRISH
Zamonaviy ta’lim tizimining kompetensiyaviy modelga o‘tishi o‘qituvchining kasbiy ijodkorligini uning 

professional portretining markaziy komponentiga aylantirmoqda. Hozirgi pedagogik diskursda o‘qituvchi faoli-
yati standart reproduktiv amaliyotdan chiqib, muammoli vaziyatlarda variativ yechimlar ishlab chiqish, o‘quv 
jarayonini loyihalash va individual ta’lim traektoriyalarini tashkil etish kabi murakkab funksiyalarni o‘z ichiga 
oladi. Ayniqsa, boshlang‘ich ta’lim bosqichida o‘qituvchining ijodiy yondashuvi o‘quvchilarning bilish faolligi, 
motivatsiyasi va mustaqil fikrlashini shakllantirishda hal qiluvchi omil sifatida namoyon bo‘ladi. Shu bois kasbiy 
ijodkorlikni rivojlantirish masalasi o‘qituvchi tayyorlash tizimida strategik ustuvorlik kasb etmoqda. Mazkur 
jarayonda klaster integratsiyasi pedagogik ta’limni ochiq va dinamik tizim sifatida qayta tashkil etishga xizmat 
qiladi. U ta’lim subyektlari o‘rtasida resurslar, tajriba va innovatsion g‘oyalar almashinuvini ta’minlab, bo‘lajak 
o‘qituvchilarni ko‘p kontekstli pedagogik muhitga jalb etadi. 
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Bunday muhitda bilimlar statik shaklda emas, balki amaliy faoliyat, ijtimoiy interaksiya va kasbiy hamkorlik 
jarayonida shakllanadi. Shu bilan birga, refleksiv yondashuv o‘qituvchining o‘z faoliyatini anglash, baholash 
va qayta loyihalashga yo‘naltirilgan ichki mexanizm sifatida kasbiy rivojlanishning metodologik asosini tashkil 
etadi. Refleksiya orqali pedagog o‘z tajribasini tizimlashtiradi, xatolarni aniqlaydi va yangi pedagogik strategi-
yalarni ishlab chiqadi. Klaster integratsiyasi va refleksiv yondashuvning uyg‘unligi o‘qituvchi tayyorlash jara
yonida sinergetik effektni yuzaga keltiradi, ya’ni tashqi (hamkorlik, real muhit) va ichki (tahlil, o‘zini rivojlanti-
rish) omillar birgalikda kasbiy ijodkorlikni shakllantiradi. Natijada bo‘lajak o‘qituvchi nafaqat mavjud pedagogik 
bilimlarni egallaydi, balki ularni transformatsiya qilish, moslashtirish va yangi didaktik yechimlar yaratish qobili-
yatiga ega bo‘ladi. Bu esa uning kasbiy shakllanishini tizimli, izchil va innovatsion xarakterga ega jarayon sifa-
tida namoyon etadi [1; 18-b.].

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot metodologiyasi integrativ-paradigmal yondashuvga tayangan holda ishlab chiqildi hamda unda 

faoliyatga yo‘naltirilgan ta’lim konsepsiyasi, refleksiv pedagogika va klaster integratsiyasi tamoyillari o‘zaro 
uyg‘unlashtirildi. Tadqiqot dizayni kvazi-eksperimental xarakterga ega bo‘lib, unda nazorat va eksperimental 
guruhlar kesimida taqqoslovchi tahlil amalga oshirildi. Empirik bosqichda pedagogik tajriba-sinov ishlari 
tizimli ravishda olib borildi va u diagnostik (boshlang‘ich darajani aniqlash), formativ (jarayonni kuzatish) 
hamda summativ (yakuniy natijalarni baholash) bosqichlarni qamrab oldi. Ma’lumotlarni yig‘ishda ko‘p metodli 
yondashuvdan foydalanildi: strukturaviy kuzatuv orqali talabalar faoliyatidagi o‘zgarishlar monitoring qilindi, 
diagnostik testlar yordamida kreativ fikrlash va kasbiy kompetensiyalar darajasi o‘lchandi, refleksiv tahlil esa 
ularning metakognitiv rivojlanishini aniqlash imkonini berdi. Shuningdek, yarim tuzilgan suhbatlar va o‘z-o‘zini 
baholash anketalari orqali talabalarning kasbiy o‘zini anglash darajasi hamda motivatsion omillari o‘rganildi. 

Tadqiqot jarayonida bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari klaster integratsiyasi asosida tashkil etilgan 
ko‘p subyektli ta’lim muhitiga jalb etildi. Ular oliy ta’lim muassasasi, umumta’lim maktablari va metodik markaz
lar o‘rtasidagi hamkorlik platformasida faol ishtirok etib, real pedagogik vaziyatlar bilan ishlash imkoniyatiga ega 
bo‘ldilar. Bu esa ularning nazariy bilimlarini amaliy faoliyat bilan bog‘lash va kasbiy tajriba orttirish jarayonini 
jadallashtirdi. Didaktik jihatdan ta’lim jarayoni innovatsion texnologiyalar asosida modellashtirildi. Xususan, 
muammoli vaziyatlar tahlili orqali talabalar pedagogik qaror qabul qilishga yo‘naltirildi, loyiha faoliyati yordamida 
ularning mustaqil va ijodiy ishlash ko‘nikmalari rivojlantirildi, mikroo‘qitish texnologiyasi orqali esa kasbiy 
harakatlar simulyatsiya qilindi. Refleksiv kundaliklar va elektron portfoliolar qo‘llanilishi talabalarning o‘z faoli-
yatini muntazam tahlil qilish, individual rivojlanish dinamikasini kuzatish hamda kasbiy o‘sishni rejalashtirishiga 
xizmat qildi. Mazkur metodik yondashuvlar majmuasi talabalarni passiv bilim qabul qiluvchi emas, balki faol, 
mustaqil va ijodiy pedagogik subyekt sifatida shakllantirishga qaratildi [2; 36-b.].

TAHLIL VA NATIJALAR
Tajriba-sinov ishlari natijalari klaster integratsiyasi va refleksiv yondashuv asosida tashkil etilgan ta’lim 

muhiti bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy ijodkorligini rivojlantirishda yuqori samaradorlikni ta’minlashini ko‘rsatdi. 
Eksperimental guruhda kuzatilgan natijalar talabalarning pedagogik fikrlash uslubi reproduktiv darajadan 
produktiv va kreativ darajaga o‘tayotganini tasdiqladi. Bu jarayonda ular nafaqat bilimlarni qo‘llash, balki ularni 
yangi pedagogik vaziyatlarga moslashtirish qobiliyatini ham namoyon etdilar [3; 57-b.].

Diagnostik baholash natijalari talabalarning kreativ kompetensiyalari tarkibiy komponentlari – divergent 
fikrlash, pedagogik moslashuvchanlik va muammoli vaziyatlarga individual yondashuv kabi ko‘rsatkichlar 
bo‘yicha sezilarli o‘sishni ko‘rsatdi. Ayniqsa, didaktik modellashtirish jarayonida ularning yangi o‘quv vaziyatla-
rini loyihalash va muqobil yechimlar ishlab chiqishda yuqori natijalarga erishgani aniqlandi. Refleksiv faoliyat 
dinamikasi tahlili shuni ko‘rsatdiki, talabalar o‘z pedagogik tajribalarini ongli ravishda qayta ko‘rib chiqish va 
tahlil qilish ko‘nikmalarini egallagan. Ular o‘z faoliyatidagi kamchiliklarni aniqlash, sabablarini tahlil qilish va 
keyingi faoliyat uchun takomillashtirilgan strategiyalarni ishlab chiqishga muvaffaq bo‘lgan. Bu esa ularning 
metakognitiv rivojlanish darajasi oshganidan dalolat beradi. Shuningdek, klaster integratsiyasi asosida tashkil 
etilgan ta’lim muhiti talabalarning kasbiy motivatsiyasini ham sezilarli darajada kuchaytirdi. 

Real pedagogik muhit bilan o‘zaro aloqada bo‘lish, amaliy tajriba orttirish va professional hamkorlik jara
yonida ishtirok etish ularning kasbiy identifikatsiyasini shakllantirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatdi. Olingan natijalar 
klaster integratsiyasi va refleksiv yondashuvning uyg‘unligi kasbiy ijodkorlikni rivojlantirishda kompleks peda-
gogik mexanizm sifatida namoyon bo‘lishini ko‘rsatadi. Mazkur uyg‘unlik o‘qituvchi tayyorlash jarayonida tashqi 
(integratsiya, hamkorlik) va ichki (refleksiya, o‘zini tahlil qilish) omillarni birlashtirib, ularning o‘zaro ta’sirini 
kuchaytiradi. Refleksiv yondashuv nuqtai nazaridan qaralganda, o‘qituvchining o‘z faoliyatini tahlil qilish va 
qayta baholash qobiliyati uning kasbiy rivojlanishining muhim sharti hisoblanadi. Ushbu jarayon orqali pedagog 
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o‘zining kuchli va zaif tomonlarini aniqlaydi, faoliyatini takomillashtirish yo‘llarini izlaydi va yangi pedagogik 
strategiyalarni ishlab chiqadi. Klaster integratsiyasi esa ushbu refleksiv jarayonni real pedagogik kontekst 
bilan boyitadi. Ta’lim subyektlari o‘rtasidagi hamkorlik, tajriba almashinuvi va innovatsion faoliyat o‘qituvchining 
kasbiy rivojlanishiga ko‘p tomonlama ta’sir ko‘rsatadi. Natijada o‘qituvchi nafaqat bilim egallovchi, balki bilim 
ishlab chiquvchi va uni transformatsiya qiluvchi subyektga aylanadi. Mazkur natijalar zamonaviy pedagogik 
nazariyalar bilan hamohang bo‘lib, ular o‘qituvchi tayyorlashda integrativ va refleksiv yondashuvlarning ustu-
vorligini tasdiqlaydi. Ayniqsa, kasbiy ijodkorlikni rivojlantirishda ushbu ikki omilning sinergiyasi yuqori samara-
dorlikka ega ekanligi ilmiy jihatdan asoslanadi [4; 69-b.].

XULOSA
Tadqiqot natijalari klaster integratsiyasi va refleksiv yondashuvning uyg‘unligi bo‘lajak o‘qituvchilarning 

kasbiy ijodkorligini rivojlantirishda tizimli va samarali pedagogik asos ekanligini tasdiqladi. Ushbu model o‘qituv
chining kasbiy kompetensiyalarini rivojlantirishda an’anaviy yondashuvlarga nisbatan yuqori natijadorlikni 
ta’minlaydi. Mazkur yondashuv o‘qituvchining kreativ salohiyatini faollashtirish, uning pedagogik vaziyatlarga 
moslashuvchanligini oshirish va innovatsion faoliyatga tayyorligini kuchaytirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, 
refleksiv faoliyatni tizimli tashkil etish o‘qituvchining o‘z-o‘zini rivojlantirish mexanizmlarini shakllantiradi. 

Klaster integratsiyasi asosida tashkil etilgan ta’lim muhiti o‘qituvchi tayyorlash jarayonini real pedagogik 
faoliyat bilan uyg‘unlashtiradi, bu esa kasbiy tayyorgarlik sifatini oshirishga olib keladi. Natijada bo‘lajak o‘qituv
chi nazariy bilimlarni amaliyotda samarali qo‘llay oladigan va yangi pedagogik yechimlar ishlab chiqishga qodir 
mutaxassis sifatida shakllanadi. Umuman olganda, klaster integratsiyasi va refleksiv yondashuvning uyg‘unligi 
zamonaviy ta’lim tizimini rivojlantirishning muhim omili sifatida namoyon bo‘ladi. Ushbu modelni keng joriy etish 
ta’lim sifatini oshirish, o‘qituvchi kasbining nufuzini yuksaltirish va pedagogik faoliyatning innovatsion rivojla
nishini ta’minlashga xizmat qiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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